
PARA
P

N
refeitu

OS
ra  de  

H 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
Departamento de Recursos humanos 

Rumo a Reconstrução 

PORTARIA N°07/2020 

"Dispõe sobre a exoneração do cargo 

comissionado do Servidor Público 

Municipal e dá outras providências" 

O Prefeito do Município de Paranhos, Estado de Mato 

Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica Municipal, 

RESOLV E: 

Art. 1° Exonerar, a partir de 24 de janeiro de 

2020, a servidora Gracyelli Thais Jordan da Silva, do Cargo em 

Comissão de Assessor símbolo DAS III, para a qual o mesmo foi 

designado, cargo este de livre nomeação e exoneração. 

Fica declarado para fins de direito, a vacância do 

referido Cargo em Comissão supracitado, com fulcro no artigo 15, 

da Lei Municipal n°  558/2015. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura. 

Prefeitura do Município de Paranhos, em 24 de janeiro de 2020. 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

